
 

 
 

 
Zápis z 3. jednání komise pro kulturu a školství 
dne 4.6.2020 v Malém sále Divadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci. 
 
Přítomní členové: Řezníčková Kukulová Hana DiS, Vondrová Martina, Kollertová Marcela, Mgr. Zakouřil Martin,  
Mgr. Štěpánová Ludmila, Mgr. jakubíková  Renata, Mgr. Nejmanová Marcela, RNDr. Jiránková Vlastislava, PhDr. 
Fraňková Marcela,Mgr. Kuřátková Miroslava,  Šimek Tomáš,  
 
Omluveni: Laštovičková Radka DiS, Mgr. Smetana David, Ing. Kejzlar Roman, Bc. Švanda Richard, Holzäpfelová 
Jana, Hruška Milan 
 
Neomluveni:  
 
Hosté: Mgr. Šolcová Markéta, Regner Jiří 
 
 
 
1) Úvodem společné schůzky jsme měli kulturní vložku v podobě poslechu očistných a harmonizujících tónů hudby 
Tibetských mís. 
 
 
2) Mezinárodní folklorní festival 
 
Pan Šimek informoval o termínu konání MFF.  Z důvodu korona krize a nouzového stavu byli pořadatelé nuceni 
přizpůsobit průběh konání tradičního festivalu, který proběhne v termínu 21.-23.8.2020. Vzhledem k tomu, že  
akce se může  v daný okamžik účastnit nejvíce 1000 lidí, nebudou před areálem povoleny žádné stánky, vše bude 
pouze uvnitř areálu. 
 
 
3) Domek B. Němcové 
 
Pan Šimek informoval o průběhu rekonstrukce domku Boženy Němcové. Představil nám pracovní verzi kupeckého 
krámku a spodního patra, finální verze rekonstrukce by měla být koncem června, kdy bude předložena ke 
schválení Radě města. 
Dále informoval o přípravě vydání nové knihy „Chudí lidé“, která bude pokřtěna  18. června od 16 hodin v Domku 
Boženy Němcové, na slavnostní vernisáži nové výstavy, věnované Josefu Němcovi a pohraniční stráži. 
 
 
4) Knihovna Břetislava Kafky 
 
Paní Fraňková Marcela podala informaci o připravované výstavě ve vstupním prostoru knihovny- B. Němcová a 
babička.  Pan Regner nám představil návrh a průběh úprav zahrady za knihovnou, které by se měli dodělat již 
v průběhu léta. 
 
Pan Hruška, po telefonu navrhl, aby se oslavy 75. výročí od konce 2. světové války přesunuly na září. Komise se 
sejde ještě před prázdninami a bude informovat vedení města o návrhu realizace oslav. 
 
 
5) Smetanovy sady 
 
Pan ředitel Šimek podal informaci o vznikající pracovní skupině, která se postupně bude zaobírat otázkou 
revitalizace Smetanových sadů. Vyzval kulturní komisi k zamyšlení a podání podmětů, které se začnou sbírat. 
 
 
 



 

 
 

6) Diskuze. 
 
Paní Štěpánová Ludmila pozvala přítomné za Oblastní charitu na Den otevřených dveří nově zrekonstruované 
Kafkovy vily, který bude 23.6.2020 od 9 do 17 hodin pro veřejnost. A pozvala na koncert Schola Gregoriana 
Pragensis , který se uskuteční 11.6.2010 v kostele sv. Jakuba Většího 11. 6. 2020 16.00 hod. 
Výtěžek Běhu umožní natočit a uchovat další stovky jejich příběhů. 
 
Paměnároda, ab 
 
Zapsala:  Vondrová Martina 
 
Dne: 5.6.2020 
 
Ověřil: Hana Řezníčková Kukulová 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Evidence úkolů a doporučení 
 
 
Doporučení radě: 
 
 
 
Úkoly pro členy komise: 
 

 
 
 
 
 
 
 
              
       Hana Řezníčková Kukulová DiS. , v.r. 
          předseda 


